第４回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会 議事概要

１．日 時

平成２８年６月２３日（木） １５：００～１６：３０

２．場 所

ＴＶ会議

３．出席者

国        ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

 関係自治体等：福井県、京都府、滋賀県、関西広域連合

オブザーバー：岐阜県、関西電力株式会社

４．議 題

（１）「大飯地域の緊急時対応」について

（２）その他

５．概 要

（１）「大飯地域の緊急時対応」について

○ 「大飯地域の緊急時対応」に関して、PAZ 圏内の施設敷地緊急事態における対

応、PAZ 圏内の全面緊急事態における対応、UPZ 圏内における対応を中心に、

資料作成に係る関係府県、市町の情報の確認等を行った。

○ 今後、PAZ 圏内の施設敷地緊急事態での輸送能力の確保、PAZ 圏内の自家用

車で避難できない住民の数、UPZ 圏内の福祉車両の確保を中心として、引続き協

議していくことを確認した。

○ 滋賀県から、改めて避難計画を見直している中で、地震との複合災害時におけ

る道路通行不能時の実動組織による具体的な活動や孤立が懸念される集落の対

応が必要との意見があった。

（２）その他

  ○ 「大飯地域の緊急時対応」に係る今後のスケジュールについて情報共有を行った。

                                                以 上